Regina nostra, dum thronum conscendis, gratulamur, quod pax externa et tranquillitas interna vigeat. Utinam nihil unquam hanc coeli benedictionem turbando sit, ac utinam illa magis magisque diffundatur persuasio, quod bellum tam Christi doctrinae, quam politicis rationibus adversum sit! — *Exploratum habentes, religionem Jesu Christi, Domini et Salvatoris nostri solum et unicum esse fundamentum verae hominum felicitatis, atque Populorum quorumvis prosperitatis; persuasum una tenentes, eam sacratum regiminis propugnaculum constituere*, oramus Deum, ut throni tui praesidium esse, et omnia ministrorum tuorum consilia regere dignetur. Accipe benigne, o Regina, sincera et purissimi animi vota nostra, utinam perpetuo ad coelestem sapientiam adspirare et contendere velis, ut graves illas obligationes, ad quas per divinam providentiam mature adeo vocata es, adimplere valeas. Vive semper in timore Domini, qui cor tuum ad obsequendum praeceptis suis primum reddat, amplamque tibi largiatur gratiam suam, et quum dies tributarum tibi partium praeterierint, ingrediare per gratiam Dei in nomine Jesu Christi ad aeternam haereditatem.“

Majestas ad haec reposuit:

„Pro deprompto super obitu Mattis Regis dolore vestro, pro justa item aestimatione indolis et characteris, tum consiliorum regiminis ejus, ita etiam pro sincera gratula-

tionem ac votis mihi in auspicio regni depromtis gratias vobis ropono; votis autem ac precibus vestris, pro regni mei prosperitate fuis, meas adjungo, cujus fulcrum validissimum reverentia erga sanctam religionem nostram, praeceptorumque ejus observantia constituunt.“

v. * e W.

Juvenis Regina Angliae una caput Ecclesiae Anglicanae.

Ephemerides Parisinae „l' Ami de la Religion“ inscriptae, Nro 2831. ddo 1-a Julii 1837. hunc articulum pervulgant: „Notum est, in persona Imperantis Angliae consociatam esse utramque supremam potestatem, sacram non minus, atque civilem. Cum ibi lex salica non obtineat, etiam alterius sexus principes thronum conscendunt, si in serie successionis eas vocet ordo: ac proinde, vi legis organicae, anno 1550 stabilitae, Reginae Angliae fiunt directrices supremae omnium causarum ac rerum spiritualium et ecclesiasticarum aequae ac temporalium. In hoc itaque temporis articulo, dum Princeps Victoria succedit Wilhelmo IV., Venerabilibus Praelatis Ecclesiae Anglicanae praesidet octodennis Principissa tam in spiritualibus, quam in temporalibus. Habet illa potestatem, si ita judicaverit, adjungendi symbolo quosdam articulos; aut aliquos mutandi, et demendi: habet potestatem lyturgiam re-

formandi; et Praelatorum dispositiones ecclesiasticas seu approbandi, sive abolendi, novas autem condendi; habet potestatem Dioeceses eorum visitandi, eisque visitationem injungendi; verbo habet eam omnem potestatem sacram, quam ecclesia anglicana denegat Vicario Jesu Christi, ut eam collocare possit in manus suorum Principum utriusque sexus. Erat olim moris, ut Rex Angliae quater in anno proclamationem dimittat, cominendetque, ut fideles ab omni vitio abstineant, a profanatione dierum Domini, et a blasphemia; item ut exempla promat religionis ac virtutis. Has proclamationes jubebat Rex in omnibus ecclesiis et capellis praelegi. Scimus praeterea, Episcopos institui ac destitui per Regem, publicas preces disponi per Regem. Nunc autem omnia haec fiunt auctoritate juvenis Reginae, quae proclamationem nuper edidit contra vitia et libertinismum.“

s. Ill. Ep. c. A. J—y.

*De pulsus campanarum in animos humanos
vi et efficacia.*

Dignum esse judicamus, subnexum hic articulum, quoniam et pii sensus, et styli sublimitate se commendat, e gallico translatum excerpere, ex opere: „*Voyage du Marechal duc de Raguse en Hongrie, en Tran-*

sylvanie, dans la Russie meridionale, en Crimée, dans l'Asie mineure, en Syrie, en Palestine et en Egypte 1834—1835“.

„Itinere meo — inquit author M a r m o n t — per Libanum procurrente vividissimae cujuspiam sensionis species me recreavit, quam nequaquam praevidere, sed ne divinari quidem secus mihi licuisset. — Clangor campanarum e monasteriis et ecclesiis subito aëra percellens, in auribus meis personabat, — clangor auditui hominis Europaei his in montibus perdeliciosus. Argentei illi soni, coelum versus sublati, qui in memoriam revocarunt religionis meae cultum, et patriam meam, non poterant me non intime adficere. Festiva haec ad precandum institui solita excitatio, totum pervadit hominem, quoniam cum illa in mentem venit recordatio officiorum nostrorum erga Creatorem, et sensus dependentiae ac necessitudinis pro beneficiis, quae quotidianae nostrae sublevantur indigentiae, vox haec, quae communis et uniformis est in omni christianitate; quae tam potenter in extremis vitae humanae, nativitatis utpote nostrae ac mortis, momenti loquitur; quae intimo nectit vinculo incolas aestuantis Iberiae dissitasque gelidae Newae oras; vox haec sonora, et nulli non perceptibilis, quae easdem ubique cogitationes, eadem desideria excitat, non potest in locis procul ab Europa dissitis personare, quin itinerantem vel invitum horrore

quodam voluptatis pleno percellat. Clangore hoc cuncta exprimuntur: fides, gratitudo, patria, spes; verbo, omne id, quo cor hominis exuberat; totum id, quidquid hominem supra se ipsum attollit, et pro momento a curis vulgaribus ad sublimiora rapit. — Inest quippe homini quidam stimulus, quo versus eos fertur, qui eadem invicem vocis communionem fruuntur; hujusmodi cor nimis refugit id, ut solitarium sit; coram Deo taliter efformatum avidum est ad tribuendum, avidum ad retribuendum, particeps vult reddi communium bonorum. Viator, cui in medio barbarorum suam fidem, cultumque religionis suae reperisse contigit, metam et objectum affectionum suarum invenit, sequere in consortio suorum contribulium versari reputat.“